
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ TÂN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tân, ngày        tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo  

về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hà Tân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂN 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sử 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật An toàn thực phấm ngày 17/6/2010;  

 Căn cứ Chỉ thị số 13/2016/CT-TTg, ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tăng cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm;  

 Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/2019 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về an 

toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; QĐ số 17/QĐ - UBND, ngày 

24/8/2021 về việc bổ sung sửa đổi một số điều quy định phân công, phân cấp 

quản lý về ATTP trên đại bàn Tỉnh Thanh Hóa.  

 Căn cứ Quyết định số 3595/ QĐ –UBND, ngày 24/10/2022 Về việc ban 

hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công nhận xã, phường, thị 

trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao tỉnh Thanh 

Hóa, giai đoạn 2022-2025. 

  Xét đề nghị của công chức Địa chính Nông nghiệp- xây dựng  và Môi 

trường xã Hà Tân. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

  Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã 

Hà Tân gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

1. Ông: Đoàn Thị Hương  Chủ tịch UBND xã   Trưởng ban  

2. Ông: Nguyễn Văn Trình  PCT- UBND xã    Phó trưởng ban  

3. Ông: Vũ Văn Giao   Trưởng trạm Y tế    Ban viên  

4. Ông: Vũ Văn Hướng   Công chức ĐC- XD   Ban viên  

5. Bà: Vũ Thị Việt   Công chức ĐC-XD-NN&MT  Ban viên  

6. Ông: Đỗ Văn Việt   Trưởng CA xã    Ban viên  

7. Ông: Vũ Văn Hải      CC TP-HT phụ trách VP   Ban viên  

8. Bà: Nguyễn Thị Lan   Công chức KT-NS   Ban viên  

9. Ông: Nguyễn Văn Minh CHT Ban CHQS xã   Ban viên  

10. Bà: Nguyễn Thị Oanh  Công chức VH- XH   Ban viên  

11. Ông: Đỗ Văn Thành   Cán bộ KN -TY xã   Ban viên  

12 Bà: Vũ Thị Duyên   HT trường mầm non   Ban Viên  

13. Ông: Nguyễn Văn San  GĐ HTX     Ban viên  



  Mời tham gia: 

1. Ông: Vũ Xuân Điển   PBT – TT ĐU    Thành viên  

2. Ông: Đinh Quang Tý   PCT HĐND xã    Thành viên 

3. Bà: Lê Thị Thơ         Chủ tịch MTTQ xã              Thành viên  

4. Ông: Đỗ Xuân Nối   Bí thư Đoàn TN    Thành viên  

5. Bà: Lê Thị Hoa    Chủ tịch HPN    Thành viên  

6. Ông: Phạm Văn Sáng   Chủ tịch HND    Thành viên 

7. Ông: Lê Duy Phước  PCT Hội CCB xã    Thành viên   

 Điều 2. Ban chỉ đạo về quản lý VSATTP xã có nhiệm vụ: 

  1. Tham mưu cho UBND xã, Chủ tịch UBND xã ban hành các quy định, 

chương trình, cơ chế khuyến khích, kế hoạch triển khai thực hiện công tác quản 

lý nhà nước về VTNN và ATTP theo thẩm quyền. 

  2. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã tổ chức thực hiện công tác thông 

tin, tuyên truyền, tập huấn về VTNN và ATTP trên địa bàn.  

 3. Chịu trách nhiệm trước UBND xã về quản lý và kiểm tra, giám sát các 

tổ chức, cá nhân, hộ gia đình sản xuất, kinh doanh, sử dụng VTNN và thực 

phẩm trên địa bàn, bao gồm:  

 a) Cá nhân, hộ gia đình, tổ hợp tác sản xuất, kinh doanh VTNN mà không 

thuộc diện phải đăng ký kinh doanh;  

 b) Cơ sở sản xuất ban đầu nhỏ lẻ 

  c) Cơ sở kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ; cơ sở kinh doanh thực phẩm bao 

gói sẵn không yêu cầu điều kiện bảo quản đặc biệt theo quy định; buôn bán hàng 

rong. 

 d) Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống mà không thuộc đối tượng phải đăng 

ký kinh doanh theo quy định của pháp luật có quy mô dưới 50 suất ăn/lần phục 

vụ; cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố;  

 đ) Chợ hạng 3;  

 e) Tổ chức giám sát ATTP đối với hội nghị, lễ hội trên địa bàn do xã tổ 

chức và các đám hiếu, hỷ diễn ra trên địa bàn.  

 4. Giúp UBND xã tổ chức ký cam kết và kiểm tra việc thực hiện cam kết 

đảm bảo ATTP đối với cơ sở nêu tại Điểm b, Điểm c, Điểm d, Điểm đ, Điểm e, 

Khoản 3 của Điều này theo quy định; sử dụng thiết bị kiểm tra nhanh để kiểm 

tra, giám sát ATTP; phát hiện và báo cáo kịp thời với cơ quan cấp trên để lấy 

mẫu, xác định mức độ vi phạm và xử lý theo quy định pháp luật.  

 5. Tham mưu cho UBND xã tổ chức thực hiện cấp/thu hồi giấy xác nhận 

nguồn gốc xuất xứ đối với các sản phẩm thực phẩm của cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm nhỏ lẻ.  

 6. Cung cấp thông tin, phản ánh kịp thời tình hình sản xuất, kinh doanh, 

sử dụng VTNN và ATTP thuộc trách nhiệm quản lý của cấp trên đóng trên địa 

bàn. Phối hợp với các đoàn thanh tra, kiểm tra cấp trên xử lý kịp thời các hành vi 

vi phạm.  

 7. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể t ngày ký và thay thế cho Quyết 

định số 56/QĐ - UBND, ngày 19/4/2023 của Chủ tịch UBND xã Hà Tân về việc 

kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã. 



   Công chức văn phòng - Thống kê, Địa chính Nông nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường, các thôn, đơn vị có liên quan, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ;  

- Lưu: VT, ĐCXD. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thị Hương 

 

  

 

 


		2024-03-06T17:38:44+0700


		2024-03-07T08:14:12+0700


		2024-03-07T08:14:13+0700


		2024-03-07T08:14:37+0700




